
Do Norska za přírodou a 

papuchalky 
 

7. – 13. června 2025 
 

7. 6. - Odjezd od školy cca v 2:30, přejezd do přístavu Rostok (Německo)  

          čekání na trajekt si zpříjemníme procházkou po městě a pobytem na pláži 

          trajektem plavba do Trelleborgu (Švédsko) a pak přejezd do Norska. 

 

8. 6. – Národní park Dovrefjell  

           Místní autobus nás zaveze na úpatí nejvyšší hory NP Shøhetty. Odtud pěšky severskou  

           přírodou kolem průzračných jezer a údolím řeky Stropla, cestou lze vidět pasoucí se  

          stáda pižmoňů - zvířat z doby ledové (jinde v Evropě už nežijí).  

 

9. 6. – Ledovec Jostedalsbreen  

Pojedeme údolím Ottadalen k ledovcovému jezeru s ledovými krami. Lodičkou 

vyplujeme k mohutnému ledovcovému splazu. Zde neuvěřitelný pohled na kaskády 

ledových mas.  

 

10. 6.  – Ostrov Runde s koloniemi papuchalků a jiných ptáků (albatros, terej, orel,…)  

          Kolem norských fjordů se přes mosty a podmořské tunely dostaneme na  

          nejvzdálenější ostrov v Norském moři. Po procházce po ostrově a pobytu na pláži           

          vystoupáme na útesy, z nichž budeme pozorovat večerní divadlo, kdy přilétají  

         desetitisíce papuchalků z denního lovu ryb a krmí svá mláďata. Nezapomenutelný  

         zážitek.  Z ostrova odjedeme až po půlnoci, poté, co okouzlující přírodní divadlo skončí. 

 

11. 6. – Fjord Geiranger a cesta orlů s vyhlídkami 

          Navštívíme nádherný fjord Geiranger - jeho strmé stěny zdobí kaskádovité vodopády    

          (nejznámější vodopád Sedm sester). Zažijeme fascinující plavbu po fjordu (možnost  

          vidět sviňuchy obecné v křišťálové vodě). Při jízdě legendární Cestou orlů si užijeme  

          neopakovatelné výhledy a vzrušující okamžiky. 

  

12. 6. - Národní park Jotunheimen 

           Plavba po jezeře Gjende mezi horskými vrcholy s úchvatnou výškou přes 2 000 metrů.  

           Celodenní výlet skrz severské lesy na pláně plné lišejníků a stád sobů až k vyhlídce  

           na hřebeni Besseggen, odkud úchvatný výhled na smaragdově zelené jezero Gjende a  

           tmavě modré jezero Bessvatnet. Přejezd do Dánska přes Öresundský most na trajekt. 

 

13. 6. – Plavba trajektem a pak transfer do ČR. Příjezd ke škole cca 20:30 

 

Ubytování v chatkách se snídaní (možnost jednoduchého vaření, příp. využit nabídku jídla 

připravovaného řidiči autobusu) 

Cena včetně komplexního pojištění: 16 600 Kč (nezahrnuje vstupy 600 – 700 NOK) 

 platba ve třech splátkách 

Vážní zájemci se mohou hlásit osobně od 4. 9. 2025 – 7:45 hod u Mgr. Kohoutové 

v kabinetě. V případě velkého zájmu rozhoduje pořadí přihlášených. Zálohu ve výši 

5 000 Kč nutno uhradit v hotovosti do 21. 9. 2025.  


